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Regionfullmäktige 
PROTOKOLLSUTDRAG 

Datum 2024-04-09 

 

 

 

§ 24 Region Skånes årsredovisning 2023 

Ärendenummer: 2023-POL000005 

 

Regionfullmäktiges beslut, enligt regionstyrelsens förslag  

1. Regionfullmäktige fastställer förslag till årsredovisning för Region 

Skåne avseende år 2023. 

2. Regionfullmäktige ianspråktar 1 015 miljoner kronor från 

resultatutjämningsreserven och åberopar synnerliga skäl för att inte 

återställa resterande underskott 2023 inom tre år utan på längre sikt. 

 

Regionfullmäktiges beslut, enligt ordförandens förslag 

1. Regionfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för regionstyrelsen och 

Region Skånes samtliga nämnder och sjukhusstyrelser samt 

enskilda förtroendevalda i nämnderna och sjukhusstyrelserna för 

2023 i enlighet med Region Skånes revisorers 

revisionsberättelse. 

 

I beslutet om ansvarsfrihet deltar ej ledamöter och ersättare i styrelser och 

respektive nämnd i den del i beslutet som avser ansvarsfrihet för det egna 

politiska organet.  

Reservationer 

Socialdemokraterna reserverar sig till förmån för eget yrkande.  

Miljöpartiet lämnar en reservation. Bilaga 3.   

Protokollsanteckning  

Vänsterpartiet lägger en protokollsanteckning. Bilaga 4.  

Sammanfattning 

Region Skånes samlade resultat 2023 är -4 035 miljoner kronor vilket är en 

negativ avvikelse med -3 195 miljoner kronor mot budgeterat resultat. Årets 

resultat uppgår till -7,8 procent av de samlade intäkterna från skatter, 

statsbidrag och utjämning. Resultatet är 6 932 miljoner kronor sämre än 

jämfört med 2022. 

 

Det finansiella målet gällande skuldsättning har uppnåtts för 2023. Målen 

för självfinansiering av investeringar och resultat har däremot inte uppnåtts 

under 2023, vilket är negativt och visar behovet av att uthålliga förbättringar 

krävs, för att långsiktigt stark ekonomi ska kunna uppnås. Det lagstadgade 

balanskravet innebär en miniminivå där intäkterna varje år måste balansera 

kostnaderna.  
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Efter ianspråktagande av 1 015 miljoner kronor från resultatutjämnings-

reserven (RUR) uppgår balanskravsresultatet 2023 till -2 867 miljoner 

kronor.  

Yrkanden  

Carl Johan Sonesson (M) yrkar, med instämmande från Niclas Nilsson 

(SD), Alexandra Thomasson (V), Per Einarsson (KD), Lisa Flinth (L), 

Patrik Milton (V) och Vilmer Andersen (V), bifall till regionstyrelsens 

förslag samt till ordförandens förslag i fråga om ansvarsfrihet för 

verksamhetsåret 2023.  

 

Henrik Fritzon (S) yrkar, med instämmande från Angela Everbäck (MP), 

Carina Svensson (S), Jonas Esbjörnsson (S), Mattias Olsson (S), Mikael 

Skoog (S), Maria Wharton Stjärnskog (S), Anna Ingers (S) och Kami 

Petersen (MP), att regionfullmäktige fastställer förslag till årsredovisning 

för Region Skåne avseende 2023, med undantag av de delar som rör 

åberopandet av synnerliga skäl, att regionfullmäktige ianspråktar 1 015 

miljoner kronor från resultat-utjämningsreserven samt bifall till 

ordförandens förslag om ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2023.  

 

Yttranden  

Marianne Eriksson (S) och Charlotte Bossen (C) yttrade sig i ärendet.  

 

Ordföranden ställer proposition på framlagda yrkanden och finner att 

regionfullmäktige har beslutat i enlighet med regionstyrelsens förslag.  

 

Votering begärs och verkställs. Regionfullmäktige fastställer följande 

propositionsordning. Den som bifaller regionstyrelsens förslag röstar ja. 

Den som bifaller Henrik Fritzons (S) med fleras yrkande röstar nej.  

 

Voteringen utfaller med 99 ja-röster mot 50 nej-röster. Bilaga 5.   

 

Regionfullmäktige har således beslutat i enlighet med regionstyrelsens 

förslag. 

 

I ärendet finns följande dokument 

1. Regionstyrelsens beslut 2024-03-21, § 53 

2. Beslutsförslag 2024-03-19 

3. Region Skånes årsredovisning 2023 

Redogörelse över patientnämndsverksamheten 2023 

4. Skrivelse från regionfullmäktiges presidium  

5. Revisionsberättelse 2023 och årsredogörelse från Region Skånes 

revisorer inklusive granskning av årsbokslut samt 

granskningsrapporter gällande Region Skånes bolag 

  

_____________________________________________________________ 
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Vid protokollet 

Gustaf Hallqvist 

 

Rätt utdraget intygar 

 

Maria Dahlberg 

_____________________________________________________________ 

 

Sänt till: 

Regionstyrelsen 

Region Skånes revisorer 

Koncernstab kommunikation via Lovisa Eriksson 



Regionfullmäktige 2024-04-09

Reservation

Ärende 4: Region Skånes årsredovisning 2023

Region Skåne befinner sig i en oerhört allvarlig ekonomisk situation. Under 2023 gjorde

regionen ett minusresultat på 4 miljarder kronor. Två av tre finansiella mål nås inte och

revisorerna riktar allvarlig kritik mot att regionens ekonomiska situation inte är förenlig med

en långsiktig stark ekonomi.

Vi i Miljöpartiet lyfte redan i höstas, i budgetdebatten inför 2024, det oansvariga i det

borgerliga styrets ekonomiska politik. Istället för att ta ansvar åberopar styret det som kallas

synnerliga skäl för att inte behöva återställa det stora underskottet inom det lagstadgade

kravet på tre år. Vi noterar att revisorerna gör bedömningen att det saknas en analys om det

verkligen föreligger synnerliga skäl enligt gällande regelverk.

Problemet med att inte återställa underskottet är att skuldsättningen ökar och mer pengar

måste läggas på räntekostnader. Det är värt att notera att räntekostnaderna 2023 ökade med

mer än 60 miljoner kronor på grund av resultatunderskottet, enligt regionens finansrapport.

Det är pengar som skulle behövas för att korta köerna och undvika de stora

personalnedskärningar som styret är på väg att genomföra, men som regionen nu måste

lägga på räntor istället.

Med den politik som det borgerliga styret för är risken överhängande att skuldsättningen når

över 25 procent – det maxtak regionfullmäktige satt som mål – inom bara några år. Något

svar på hur styret tänker undvika det har vi ännu inte fått och fick inte heller den här gången,

trots att vi i Miljöpartiet ställde konkreta frågor om det under debatten. Konsekvensen kan

bli att regionen tvingas skjuta på de nya sjukhusen i Lund eller Helsingborg eller inte kan

köpa in nästa generations Öresundståg när det är tänkt.

I samband med att budgeten för 2024 beslutades vägrade styret att ta

resultatutjämningsreserven på runt en miljard kronor i anspråk. Det är ändå positivt att

styret nu tvärvänt och lyssnat på oss i Miljöpartiet och Socialdemokraterna, som var de enda

partier som tidigare drivit det här. Det minskar skuldsättningen och ger ett större andrum.

Sammanfattningsvis anser Miljöpartiet att synnerliga skäl inte borde åberopas för

minusresultatet 2023. Eftersom det yrkandet föll reserverar vi oss mot beslutet.

För Miljöpartiet de gröna

Angela Everbäck, vice gruppledare och ledamot i regionfullmäktige

samt

Kami Timothy Petersen, Kerstin Wallin, Yanira Difonis Montoya,

Louise Arndt, Anna-Maria Myszk- Gustafsson



 
 

Regionfullmäktiges sammanträde 2024-04-09 

Protokollsanteckning 

 

Ärende 4. Region Skånes årsredovisning 2023 

Rent siffermässigt finns inte mycket ytterligare att säga. Den budget som styret valde att klubba var från 
början omöjlig att uppfylla vilket också tydligt visar sig i de väldigt stora underskott som sjukhusen redovisar. 
 
Däremot är det värt att poängtera att de underskott och de kostnadsökningar som uppstått på intet sätt 
enbart beror på de yttre faktorer som styret försöker hävda. Inflation och pensionskostnader spelar absolut 
en roll men än viktigare är den orealistiska budget som antogs från början och därefter en brist på styrning 
från majoriteten. Att interna faktorer så som budgetering och styrning inte alls nämns som påverkandes det 
ekonomiska utfallet bör ses som negativt i en redovisning av årets räkenskaper och förvaltning.   
 
Därtill kan vi bara notera den stora överrepresentation kring avvikelser inom vårdval som de privata utförarna 
står för. 
 
Avslutningsvis vill vi inte förringa det arbete som sker hos patientnämnden men att den får stora 
likarättspriset för att den uppfyllt sitt uppdrag och undersökt inkomna klagomål är ett svaghetstecken för 
motsvarande arbete i resten av regionen. 
 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Alexandra Thomasson    

 








